
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

Rodovia Ulysses Gaboardi, km 03 

CEP: 88040-900 – Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC 

Telefone: (48) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br 
 

PORTARIA N.º 91/2025/CCR/CBS, 10 DE JULHO DE 2025. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 2621/2024/GR, de 13 de 
dezembro de 2024, 

 
R E S O L V E: 

 

Art.1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados sob a presidência da primeira, para 
constituírem o Comitê Gestor da área Experimental Florestal:   

 

 Larissa Regina Topanotti; 

 Vinicius Costa Cysneiros; 

 Marcos Silvio Fermino da Silva ; 

 Kelen Haygert Lencina; 

 Magnos Alan Vivian; 

 Marcelo Bonazza; 

 Marcelo Callegari Scipioni. 

 
Art. 2º - ATRIBUIR aos membros à função de avaliar o uso da área, implantação e condução 
de experimentos, parcerias e convênios de projetos. 
 
Art. 4º - ESTABELECER que a validade desta portaria inicia-se na data de sua publicação no 
boletim oficial, e encerra-se em dois anos. 
 
Art. 5º - REVOGAR a portaria nº 70/2025/CCR/CBS de 05 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 
 

GUILHERME JURKEVICZ DELBEN 
 


		2025-07-10T14:56:16-0300




